Agenda

bAVManager Jahrestagung Webinar 17.06.2020~ '
~ 7

09:00 h

09:30 h

10:30 h
11:00 h

11:30 h

09:30 h

10:30 h

11:00 h
11:30 h

12:00 h

BegriiRung
Ruckblick 2019 und Ausblick 2020

Allgemeines Update bAVManager
Christian Kéhler, b+m Informatik
Dr. Ferdinand Helmer, Prof. Dr. E. Neuburger & Partner
Institut fiir Wirtschaftsmathematik

Konzernverwaltung
Christian Kéhler, b+m Informatik
Dr. Ferdinand Helmer, Prof. Dr. E. Neuburger & Partner
Institut flir Wirtschaftsmathematik

Pause

Versorgungsausgleich im bAVManager
Rainer Giefding, Kélner Spezial

Update Versorgungsausgleich in der bAV
Tobias Tausch, Prof. Dr. E. Neuburger & Partner Institut
ftir Wirtschaftsmathematik

Eventmanagerin: Stephanie Breuer
stephanie.breuer@bmiag.de
04340 - 404 1600



mailto:stephanie.breuer@bmiag.de

