Agenda





09:00 h	09:30 h	Begrüßung Rückblick 2019 und Ausblick 2020 Allgemeines Update bAVManager Christian Köhler, b+m Informatik Dr. Ferdinand Helmer, Prof. Dr. E. Neuburger & Partner Institut für Wirtschaftsmathematik
09:30 h	10:30 h	Konzernverwaltung Christian Köhler, b+m Informatik Dr. Ferdinand Helmer, Prof. Dr. E. Neuburger & Partner Institut für Wirtschaftsmathematik
10:30 h	11:00 h	Pause
11:00 h	11:30 h	Versorgungsausgleich im bAVManager Rainer Gießing, Kölner Spezial
11:30 h	12:00 h	Update Versorgungsausgleich in der bAV Tobias Tausch, Prof. Dr. E. Neuburger & Partner Institut für Wirtschaftsmathematik